

Nyhedsbrev til medlemmer af GF Tre-Lyng.

Den nye bestyrelse har nu siddet i 2 ½ måneder, og vi vil med dette nyhedsbrev orientere lidt om, hvad vi har beskæftiget os med.

Som I måske allerede har læst i referaterne fra vores bestyrelsesmøder, har bestyrelsen konstitueret sig.

Formanden Niels Christian Juul er – som den eneste – blevet valgt på generalforsamlingen. Øvrige funktioner skal bestyrelsens medlemmer selv finde ud af at fordele mellem sig.

Christine, som er nyvalgt bestyrelsesmedlem, afløser Niels Christian Juul på kassererposten. Christine er en erfaren kasserer. Hun har tidlige været foreningens kasserer.

Holger Bloch Olsen fortsætter som næstformand og sekretær og Poul Faber som formanden for Primær Vejlauget samt Grøftelaugget. John Vinding-Petersen fortsætter som ansvarlig for hjemmeside og IT.

Vi har været udfordret af, at det har været en samtidig ændring af personerne på posterne som formand, kasserer og administrator. Tegningsret og adgang til CVR, E-Boks, Digital Post, NemID medarbejdersignatur, MitId, Bank og økonomisystem ser dog ud til at falde helt på plads i løbet af de næste uger.

For første gang i mange år er der heller ingen i bestyrelsen, som bor fast i området. Det betyder, at vi ikke kan tilbyde den samme tætte opfølgning på fysiske hændelser i området. I stedet må I – som medlemmer – alle være behjælpelige med at få tingene til at glide, og være langt mere tålmodige med de ting, som bestyrelsen skal ind over.

Vi har holdt et par møder, hvor vi har afstemt vores forventninger til bestyrelsesarbejdet og hinanden. Vi arbejder fortløbende med at få overblik over arbejdsopgaverne og de udfordringer, vi står over for. Det er særligt vejene, der fylder på udfordringslisten.

Som omtalt i tidligere nyhedsbreve, bliver der foretaget en mere gennemgribende reovering af Havebovej, og der ændres i måden vejene generelt vedligeholdes på. Arbejdet er ikke gået helt planmæssigt, bl.a. fordi der samtidig har været et kabelarbejde, som skulle afsluttes forinden. Vejforholdene har – som alle andre år – også betydning for, hvornår der kan

arbejdes med vejene. Forsommeren har været meget tør, og det har medført en del støv fra vejene. Da vi kun har økonomi til at foretage støvbekæmpelse en gang årligt, og når vi skal gøre det i en og samme omgang, måtte dette arbejde afvente, at alle primærveje var ordnede forinden. Månestien kommer dog i en runde for sig, da et stykke af vejen har flyttet sig og skal lægges tilbage først.

Primærvejene synes nu at være i meget fin stand. Det kan desværre tilskynde nogle til at køre stærkere end den angivende grænse på 20 km/h. Hastigheden har ret stor betydning for sliddet af vejene og omfanget af støv. Jo højere hastighed; des mere støv og des flere huller!

Da generalforsamlingen havde besluttet at nedlægge redskabsordningen, har bestyrelsen haft traileren og brændeflækkeren sat til salg i en lukket budrunde blandt foreningen medlemmer. Brændeflækkeren blev solgt for 3653 kr., men traileren, var der ingen, der bød på. Vi havde sat en minimumspris på 10.000 kr., men det var tilsyneladende mere, end foreningens medlemmer syntes, den var værd. Vi forsøger i stedet for at sælge traileren på Den Blå Avis.

Odsherred Kommune indfører med et par års forsinkelse kildesortering, som vedtaget i Folketinget, i vores område til efteråret. Hver grundejer får tre 240 l beholdere mere til opstilling sammen de nuværende to, hvis man også har en haveaffaldsspand. Det pynter jo ikke med op til 4-5 affaldsbeholdere langs vejen ved hver grund, så det er lykkedes at overtale kommunen til at tillade os, at dele nogle af beholderne med en nabo, og stille de overflødige spande væk. Man kan måske endda undgå at få dem leveret, men kommer sikkert til at betale for dem i alle tilfælde. Kommunen tilbyder også en fællesløsning med større pladser med større fællescontainere; men i Tre Lyng har vi hverken grundarealer nok af den forlangte kvalitet eller mandskab til oprydning og pasning, så bestyrelsen opfordrer til at gå sammen i naboløsninger.

Læs mere på odsherred.dk/affald

Det er i den kommende måned, du skal tale med din nabo om at deles om nogle af affaldsbeholderne og så kontakte nysortering@odsherred.dk for at få godkendt en aftale herom.

22.06.2023

Bestyrelsen for GF Tre Lyng.